ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике

социально-значимых заболеваний в Арамильском городском округе
16.10.2018 №4

Председательствовал: Редькина Е.В. -  заместитель главы Администрации
Арамильского городского округа;
Заместитель председателя: Рожин А.И. -  главный врач ГБУЗ СО
«Арамильская городская больница»;
Секретарь: Райсих С.А., специалист по социальной работе Центр молодежной
политики «Меридиан».
Присутствовали: 9 человек (список прилагается).

I. Анализ эпидемиологической ситуации социально значимых заболеваний
в Арамильском городском округе за 3 квартал 2018 года

(А.Р. Волконская, Д.И. Белова)

1. Принять к сведению информацию, представленную выступающими
А.Р. Волконская (эпидемиолог ГБУЗ СО «Арамильская городская больница»),
Д.И. Белова (заведующая взрослой поликлиникой ГБУЗ СО «Арамильская
городская больница»).

II. О организации работы по профилактике социально значимых
заболеваний и пропаганде здорового образа жизни среди всех возрастных

групп населения Арамильского городского округа

1. Принять к сведению информацию, представленную выступающими
А.Р. Волконская (эпидемиолог ГБУЗ СО «Арамильская городская больница»),
С.А. Райсих (специалист по социальной работе Центр молодежной политики
«Меридиан»), Сурина Л.А. (представитель Совета ветеранов).

2. Продолжить информационную кампанию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации
среди населения всех возрастных групп на пропаганду здорового образа жизни

Ответственный исполнитель: Райсих С.А. (специалист по социальной
работе Центр молодежной политики «Меридиан»).

Срок исполнения: в течение года.

III. Профилактические мероприятия ГАУ Комплексного центра социального
обслуживания населения Сысертского района и об организации

взаимодействия с Отделом образования Арамильского городского округа

1. Принять к сведению информацию, представленную
выступающими М.Р. Литвин (главный специалист Отдела образования
Арамильского городского округа), Д.Н. Боталова (заведующая ГАУ

Комплексного центра социального обслуживания населения Сысертского
района).

2. Привлекать воспитанников ГАУ Комплексного центра
социального обслуживания населения Сысертского района к участию в
городских мероприятиях, в том числе в качестве волонтеров.

Ответственный исполнитель: Райсих С.А. (специалист по социальной
работе Центр молодежной политики «Меридиан»).

Срок исполнения: в течение года.

Председатель комиссии Е.В. Редькина

Секретарь С.А. Райсих

Приложение
Список присутствующих:

1. Редькина Е.В., председателя комиссии, заместитель главы
Администрации Арамильского городского округа;

2. Райсих С.А., секретарь комиссии, специалист по социальной работе
Центр молодежной политики «Меридиан»;

3. Пинаева С.Э., член комиссии, начальник Управления социальной
политики по Сысертскому району;

4. Литвин М.Р., главный специалист Отдела образования Арамильского
городского округа;

5. Волконская А.Р., врач эпидемиолог ГБУЗ СО «Арамильская
городская больница»;

6. Барбаков Н.С., член комиссии, руководитель структурного
подразделения ДЮСШ «Дельфин»;

7. Гатаулин А.А., член комиссии, главный редактор газеты
«Арамильские вести»;

8. Марьина М.В., редактор газеты «Арамильский курьер»;
9. Боталова Д.Н., заведующая ГАУ Комплексным центром социального

обслуживания населения Сысертского района;
10. Дербышева Т.В., фельдшер инфекционного кабинета ГБУЗ СО

«Арамильская городская больница»;
11. Белова Д.И., заведующая поликлиникой ГБУЗ СО «Арамильская

городская больница»;
12. Сурина Л.А., Совет ветеранов;
13. Эккарт А.О., заместитель начальника территориального отдела

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Свердловской области в
Чкаловском районе города Екатеринбурга.